
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/ г г  o f .

КАР АР
№

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики 
Татарстан от 23.05.2022 № 534 «О 
предоставлении дополнительной меры 
социальной поддержки отдельным 
категориям граждан, имеющих детей, 
посещающих муниципальные дошкольные 
образовательные организации Нурлатского 
муниципального района Республики 
Татарстан»

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона 
от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 65 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Нурлатский муниципальный район 
Республики Татарстан» в целях предоставления дополнительных мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан, имеющих детей, посещающих 
муниципальные дошкольные образовательные организации Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан Исполнительный комитет 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан от 23.05.2022 № 534 
«О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки отдельным 
категориям граждан, имеющих детей, посещающих муниципальные дошкольные 
образовательные организации Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан» следующие изменения:

1) в пункте 1 после слов «сотрудником Отдела Министерства внутренних дел 
России по Нурлатскому району» дополнить словами «или военнослужащим 
(сотрудником) или лицом гражданского персонала Отделения вневедомственной 
охраны по Нурлатскому району -  филиала государственного казенного учреждения 
«Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской 
Федерации по Республике Татарстан»;

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



2) в пункте z, uiiudc*
од»;

3) в пункте 5:
- в подпункте 1 слова «служебного удостоверения Министерства внутренних 

*ел России» заменить словами «служебного удостоверения сотрудника органов 
внутренних дел или военнослужащего (сотрудника) или гражданского персонала 
войск национальной гвардии»;

- в подпункте 2 после слов «сотрудников Отдела Министерства внутренних 
дел России по Нурлатскому району» дополнить словами «и военнослужащих 
(сотрудников) и лиц гражданского персонала Отделения вневедомственной охраны 
по Нурлатскому району -  филиала государственного казенного учреждения 
«Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской 
Федерации по Республике Татарстан».

2. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений «Центр развития 
культуры» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан 
и «Спортивная школа имени Заслуженного мастера спорта Галимзяна Салиховича 
Хусайнова» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, 
муниципального автономного учреждения «Спортивная школа по хоккею «Ледок»» 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан рассмотреть 
возможность установления с 1 августа 2022 года следующих льгот 
для военнослужащих (сотрудников) и лиц гражданского персонала Отделения 
вневедомственной охраны по Нурлатскому району -  филиала государственного 
казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной 
гвардии Российской Федерации по Республике Татарстан»:

- бесплатное посещение Регионального музея истории Закамья и города 
Нурлат;

- бесплатное посещение один раз в неделю МБУ «Спортивная школа 
им. Г.С. Хусайнова» на базе Дворца спорта «Тулпар»;

- бесплатное предоставление (прокат) беговых лыж в МАУ «Спортивная 
школа по хоккею «Ледок» на базе спортивного центра «Ак Барс».

3. Пункт 1 настоящего постановления вступает в силу с 1 августа 2022 года.
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на Официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) 
и на официальном сайте Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан (nurlat.tatarstan.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя руководителя Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан по социальным вопросам.

Руководитель P.P. Хамзин



Замечания;

1) с учетом пункта 2 настоящего постановления директоры (начальники) 
соответствующих учреждений должны будут внести изменения в действующие 
прейскуранты (тарифы на платные услуги);

2) по Региональному музею истории Закамья и города Нурлат -  стоимость 
платных услуг утверждает начальник МБУ «ЦРК», а руководитель 
Исполнительного комитета НМР РТ -  согласовывает.



«СОГЛЛС'ОЭАУО»
И.о. рукавддятелй Испорти ел иного комитета
! 1урлатек<3го/ч!\ iniuu^uuihH.^ о района 

'  t  .  *  i  

Республику* 1;иарсган
- С - '  Г - \  1> <";,г

f

«УТВЕРЖДАЮ» 
Директор МЯУ «Спортивная школа 

имени Г.£ Хусдоиова»
И.И.Г имадиев

? .P.Ctii; футдинова
ТАРИФЫ

на платные услуги, оказываемые в рамках внебюджетной деятельности 
МШУ «Спортивная школа им.Г.С.Хусаинова» Нурлатского муниципального района РТ

№
п/п

Наименоьание услуг Время Оплата на одного человека (руб)
Взрослый Детский до 18 лет

1 Групповые занятия 
оздоровительным плаванием в 
бассейне под руководством 
тренера
(* на данный вид занятий льгота 
не предоставляется)

На 8 занятий 1200 руб.

2 Индивидуальное занятие по 
плаванию под руководством 
инструктора (* на данный вид 
занятий льгота не 
предоставляется)

1 занятие 500руб. 500 руб.

3 Посещение плавательного
бассейна

Разовое посещение 
Пчас)

200 руб. с 7 до 18 лет 100 руб

4 Абонемент на посещение бассейна На 12 посещений 2000руб. 1000 руб.
5 Посещение тренажерного зала Разовое посещение 

(1 час)
200 руб. с 15 до 18 лет 100 руб.

6 Абонемент на посещение 
тренажерного зала

На 12 посещений 2000 руб. с 15 до 18 лет 1000 руб.

7 Аренда спортивного зала 1 час 1000 руб. 1000 руб.

8 Аренда борцовского зала 1 час 700 руб. 700 руб.
9 Аренда конференц зала 1 час 800 руб 800 руб.



Список лиц, имеющих право льготного посещения 
МБУ «Спортивная школа им.Г.С.Хусаинова на базе ДС «Тулпар»

№
п/п

Список лиц, имеющих право льготного посещения Время

1 Дети -  инвалиды (при условии получения справки от 
врача об отсутствии противопоказаний)

Разовое посещение 
(1час)

2 Дети-сироты находящиеся под опекой
U1

Разовое посещение 
(1час)

3 Малоимущие семьи и семьи с 4 и более детей Разовое посещение 
(1час)

4 Инвалиды (при условии получения справки от врача об 
отсутствии противопоказаний)

Разовое посещение 
(1час)

5 Пенсионеры (при условии получения справки от врача 
об отсутствии противопоказаний)

Разовое посещение 
(1час)

Размер скидки

100%

100%

50%

50%

50%



ТАРИФЫ

НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ В СПОРТИВНОМ ЦЕНТРЕ «АК БАРС»

№ Наименование услуг время Оплата на 1 человека(руб)
Взрослый Детский

1 Прокат лыж 1 час 150 100


